
WWW.AUTOMUZEUM.CZ 

2010 - Třicátá léta na ulicích v Curychu  
V roce 1930 sice jezdilo na Curyšských ulicích málo motorových vozidel ale přesto zde zemřelo 
33 lidí.  

   
V třicátých a čtyřicátých letech zřejmě platilo 

na Curyšských silnicích právo silnějšího a 
radost z rychlosti. Tento dojem budí 

fotografie nehod z oné doby, které právě 
uvolnil pro veřejnost městský archív policie v 

Curychu.  

  

Serie fotek dokumentuje nehody a silně poškozená auta, tramvaje a převrácené náklaďáky. 
Fotografie uchovává městská policie, oddělení identifikace a nehod. V jejich archívu jsou i 
policejní protokoly k nehodám, raporty o zásazích police a didaktické dokumenty doby. 

                   

V třicátých letech bylo zaznamenáno podstatně více nehod než je tomu dnes. Občas si tramvaje 
ublížili dokonce i samy. 

                   

V porovnaní k hustotě provozu a počtu automobilů se tehdy bouralo 20krát častěji. 

Přesto, že bylo 24x méně registrovaných aut, tak zemřelo na následky 

nehod třikrát tolik lidí. Těžce zraněných bylo dvakrát tolik než je dnes.  

                        

Příspěvek nám z Curychu zaslal Jiří Pollak -                     http://pollak-presse.tatraportal.sk  

 


